2025 年 11 月 20 日

   新１年生保護者の皆様

 札幌市立本通小学校

校長 小林 俊晴

入学までの日程について

 本日は、就学時健康診断にお越しいただきありがとうございました。新入学を来春に控え、ご家庭では大
きな喜びと期待に満ちていることと存じます。
さて、学校では、新１年生を迎えるための準備を進めております。保護者の皆様におかれましては、不安

やご心配な点があるかと思いますが、遠慮なく学校へご相談くださいますようお願いいたします。本通小学
校教職員一同、お子様のご入学を心よりお待ちしております。
つきましては、令和８年度の入学までの日程について、下記の通りお知らせいたします。日程等を確認の

上、ご来校くださいますようお願いいたします。
なお、実施の仕方などが変更になる場合があります。変更した場合、学校保護者間連絡アプリ「すぐーる」

でお知らせいたします。早めのご登録をお願いいたします。また、新入学に関わるお知らせや変更事項は、
本通小学校ホームページの「新１年生保護者ページ」にも掲載予定ですので、各日程が近くなりましたらご
確認ください。

記

１．一日入学と保護者説明会

(1) 日 時

(2) 内 容

令和８年２月１０日（火） １３：００～１３：２０の間にご来校ください。

①  児童：『一日入学』・・・・・１年生の教室など（１３：２５～１４：１０）

    ・現一年生と一緒に簡単な活動をします。現１年生の担任が指導します。

②  保護者：『保護者説明会』・・・１階 体育館 （１３：２５～１４：０５）

     ・入学に向けての心構え、諸準備、通学路などについて。

     ・「入学のしおり」「児童調査票」などの配付

〇食物アレルギー対応希望者のみ面談・・・体育館（保護者説明会終了後）

〇持ち物・・・お子様は上靴、保護者は上履き（スリッパなど）と筆記用具、それぞれの外靴を入れる袋

〇欠席された場合、資料などをお渡しする必要がありますので、後日できるだけ早めにご来校ください。

２．入学受付

(1) 日 時

(2) 内 容

令和８年４月１日（水） 受付 ９：００～９：３０

・「入学通知書」の提出（札幌市教育委員会より送付されたハガキ）

・簡易テストと保護者面接

・入学時一括購入教材の販売

・教育相談希望者（アレルギー対応も含む）

〇持ち物・・・お子様は上靴、保護者は上履き（スリッパなど）と筆記用具、それぞれの外靴を入れる袋

〇お子様が体調不良などで学校に来られない場合でも、保護者の方は必ずご来校し、入学通知書をお渡しください。

３．入学式

(1) 日 時

(2) 内 容

令和８年４月８日（水） 受付

            式

            下校

入学式、教科書配付、学級活動、写真撮影など

〇持ち物・・・保護者説明会（２月 10日）でお知らせいたします。

☆「一日入学と保護者説明会」「入学受付」「入学式」にかかわるお願い

① やむを得ず欠席する場合は、必ずご連絡ください。

② 転居や他校への入学を考えている、または決まった場合は、すみやかにご連絡ください。

③ 学校保護者間連絡システム「すぐーる」の登録をお願いいたします。

本通小学校 ℡．011－861－8196

※詳しい時間帯につきまして

は、一日入学と保護者説明会

の時に連絡いたします。